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ning af et ar Pæle. Skaden kan til Foraaret-repareres uden yderligere Tilskud 
« til de allere e bevilgede Summer, naar Hofden gjøres 25 a ZQ Fod kortere end den 

er afsat. Dens Længde vil dog blive over 900 Fod eller 300 Fod længere end de 
øvrige Værkers. « i« 

Jøvri t har Høfd Nr. 59 ikke lidt nogen Skade. 
Den, avnin , der dannede sig i Stormen tværs over Tan en ud fra Høfd 

Hr. d4l7, er ved Tilsanding forhøiet Noget; men den er endnu ti stor Hinder for 
cer s en. , « « 

Af de Foranstaltninger til Udbedring af Skaden paa Værkerne, som strax 
sattes i Værk, ere følgende udførte: 홢 

l) lantning af Ris til SamlingYaf Sand mellem Hofderne Nr. 43 og 46. 
2) eparation af Høfd Nr. 46. 

- 3) Forlængelse ved Tømmervægge af Hofderne Nr. I I  og III. 
4) Plantning af Ris til Samling af Sand paa Aggerdiget. « 
5) Bjergning af Materialier. » , 

J  Storme, der ere lindtrufne senere end de nævnte, er der ved Ostenden » 
af Høfd Nr. 135 knækket 10 Stykker korte Pæle og ved andre Værker sket enkelte 

spubetydelige Beskadigelsen men den Skade, som Hofderne i indeværende Finantsaar 
hidtil have lidt, kan repareres for de dertil bevilgede Summer. 
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«Jiidenrigstninisteriet. Kjøbenhavn, den 17de Januar 1885. · 

J  behagelig Skrivelse af 13de f. M. har Folkethingets Finantsudvalg udbedt« 
sig Oplysning, om Anskaffelserne til og Arbeiderne ved Kystsikkringsanlægene paa 
Jyllands Vestkyst foregaa efter afholdt Lieitationz » » ·« 

» · Fkl dJ denne Anledning skulde man til behagelig Underretning tjenstligst meddele s 
- ø gen e: - - 

Arbeiderne ved Kystsikkringen ere paa Grund af de særlige stedlige Forhold 
» R  en anden Natur end almindelige Vandbygningsarbeider og forbundne med større 

isiko. Der fordres, for at kunne udføre dem uden al for stor Risiko grundigt 
Kjendskab til Havet, Veirforholdene, Sandflugten o Befolkningen iNærheden af ,s 
Arbeidsstederne. Under Kystsikkringskommissionens orLøgsarbeider viste det sig 
upraktisk at benytte Entrepreneureiz der ikke tidligere hav e havt at gjøre med Vest- 
kystarbeider, hvorfor Kommissionen delte Arbeiderne i mange smaa Entrepriser, som 
overdroges til dygtige Kystboere, der lidt efter lidt uddannedes til Entre reneurer. 
Det var for Kontrollen en besværlig Maade at arbeide paa; men der arbeidedes bil-» 
li t, og efterhaanden fik Kl)stsikkringskoininissionen flere dygtige Entrepreiieurey og ; 
ti med Entrepiseneurer med ikke ringe Kapital, da de velstaaende Folk paa Kysten ikke 
vare bange for at spekulere i Entrepriserne 

Under Kommissionens Arbeider i 1883홢84 overdroges de større Arbeider i 
samlet Entreprise til de bedste af dis e Entrepreiieuren nemlig FirniaehKirk Fi 
Steensen af홢H,arboør, der havde viist sig ygtige og i Besiddelse af saa stor Kapital, 
at de kunde kjøbe kostbart Driftsmateriel. De nævnte Entrepreneurer kunde aaben- 
bart med« de Kontraktsprifey der benyttedes, ikke i eet Aar tjene deres Materiel, der, 
hvis de ikke paany fik en større Entreprise ved Kystsikkringem var af ringe-Værdi, 
eftersom de Rambukke, Blokvogne osv., der anvendes ved Kystsikkringem ikke kunne « « 
anvendes ved almindelige Entrepreneurarbeider Kystsikkringskommissioiiens Bygge- 
udvalg gav dem derfor et mundtligt Tilsagn om atter at give dem de vigtigste Ar- 
beider i Entreprise, hvis det i Aaret 1884홢홢85 fik at gjøre med disse, og Entrepre-홢 
neurerne arbeidede til Udvalgets Tilfredshed. 

Efter at det derhos af den tilsynforende Jngenieur var blevet oplyst, at be-, , 
meldte Firma havde udført det Arbeide, som det i 1883홢84 havde paataget sig, 
upaaklageligy bifaldtes det, at Arbeiderne i 1884홢85 ligeledes overdroges til det, Y 
og Firmaet har derfor i indeværende Finantsaar udført Pæleramning, Vetonstøbning, 
Udlægning af Betonblokke og Jordarbeide for de samme Priser som i Finantsaaret 
1883홢84, uden at der har vceretafholdt offentlig Lieitation over de nævnte Arbeider. 
Forinden Firmaet-S Tilbud approberedes havde Jngenieiiren forvisser sig om, at 


